МБОУ «АНДРЕЙКОВСКАЯ СОШ»

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_____31.08____2023                                                      №____246/01-10___

О проведении школьного этапа

Всероссийской        олимпиады

школьников    в         2023/2024

учебном году

 На основании приказа Министерства образования и науки РФ от

27.11.2020 № 678 «О порядке проведения Всероссийской олимпиады

школьников», приказа Департамента Смоленской области по образованию и

науке от 16.08.2023 № 700-ОД «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году» и приказа комитета образования

Администрации муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области от 28.08.2023 № 121-о «О проведении всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников (далее ВсОШ) по следующим предметам:

математика, информатика, физика, астрономия, химия, биология,

география, история, русский язык, литература, английский язык, экономика,

право, физическая культура, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности в соответствии с методическими рекомендациями.

2. Организовать школьный этап олимпиады по математике, информатике,

физике, астрономии, химии, биологии с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе

«Сириус. Курсы») в соответствии с действующим Порядком.

3. Определить ответственных организаторов проведения олимпиад:

Предмет

Классы Ответственный

организатор

Математика 5-11 Степанова Л.П.

Информатика 7-11 Мандриков В.Г.

Физика 7-11 Козлова С.А.

Астрономия 7-11 Козлова С.А.

Химия 7-11 Вишневецкая Г.С.

Биология 7-11 Вишневецкая Г.С.

Литература

7-11 Тарасова Л.Е.

История

7-11 Новикова Е.Е.

География

7-11 Вишневецкая Г.С.

Обществознание  7-11

Новикова Е.Е.

Русский язык

5-11 Смирнова М.Е.

Право  7-11

Новикова Е.Е.

Физическая культура  7-11 Шипова О.В.

Экономика

9-11 Новикова Е.Е.

Английский язык 7-11 Шахина С.В.

Основы безопасности

жизнедеятельности

7-11 Козлова С.А.

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий, жюри и

апелляционных комиссий (Приложение 1).

5. Щербаковой М.В., заместителю директора по УВР, ответственной за

организацию и проведение школьного и муниципального этапов олимпиады

по предметам:

 организовать работу по подготовке, проведению школьного и

муниципального этапов олимпиады.

 своевременно проинформировать ответственных организаторов,

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

месте проведения школьного и муниципального этапов олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету путем размещения

информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов.

 предоставить информацию о результатах проведения, а также

победителях и призёрах школьного и муниципального этапов ВсОШ в

ИМЦ.

Директор школы                               Л.В. Галецкая

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Состав организационного комитета проведения ВсОШ

1. Щербакова М.В., заместитель директора по УВР

2. Корнева А.А., заместитель директора по НМР

3. Мандрикова М.В., руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы

Предметно-методические комиссии, жюри и апелляционные комиссии

ВсОШ

Предмет  Предметно-

методические

комиссии

Жюри Апелляционные

комиссии

Математика Степанова Л.П.,

Желтикова Т.В.,

Терешина Е.В.

- -

Информатика Мандриков В.Г.,

Степанова Л.П.,

Желтикова Т.В.

- -

Физика Козлова С.А.,

Степанова Л.П.,

Желтикова Т.В.

- -

Астрономия Козлова С.А.,

Степанова Л.П.,

Желтикова Т.В.

- -

Химия Вишневецкая

Г.С., Козлова

С.А., Желтикова

Т.В.

- -

Биология Вишневецкая

Г.С., Козлова

С.А., Желтикова

Т.В.

- -

Литература

Тарасова Л.Е.,

Смирнова М.Е.,

Щербакова М.В.

Тарасова Л.Е.,

Смирнова М.Е.,

Мандрикова М.В.

Щербакова М.В.,

Лебедев А.А.,

Напреева Г.М.

История

Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Лебедев А.А.

Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Мандриков В.Г.

Щербакова М.В.,

Новикова Е.Е.,

Напреева Г.М.

География

Вишневецкая

Г.С., Козова

С.А., Соколова

Л.И.

Вишневецкая

Г.С., Козова С.А.,

Степанова Л.П.

Щербакова М.В.,

Вишневецкая

Г.С., Напреева

Г.М.

Обществознание  Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Лебедев А.А.

Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Мандриков В.Г.

Щербакова М.В.,

Дмитриев Д.В.,

Напреева Г.М.

Русский язык

Тарасова Л.Е.,

Смирнова М.Е.,

Щербакова М.В.

Тарасова Л.Е.,

Смирнова М.Е.,

Мандрикова М.В.

Щербакова М.В.,

Тарасова Л.Е.,

Напреева Г.М.

Право  Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Лебедев А.А.

Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Мандриков В.Г.

Щербакова М.В.,

Новикова Е.Е.,

Напреева Г.М.

Физическая

культура

Лебедев А.А.,

Шипова О.В.,

Козлова С.А.

Лебедев А.А.,

Шипова О.В.,

Мандриков В.Г.

Щербакова М.В.,

Лебедев А.А.,

Напреева Г.М.

Экономика

Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Лебедев А.А.

Новикова Е.Е.,

Дмитриев Д.В.,

Мандриков В.Г.

Щербакова М.В.,

Новикова Е.Е.,

Напреева Г.М.

Иностранный язык  Шахина С.В.,

Никуличева

М.В.,

Филиппова С.Н.

Шахина С.В.,

Никуличева М.В.,

Королева В.М.

Щербакова М.В.,

Шахина С.В.,

Напреева Г.М.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Козлова С.А.,

Дмитриев Д.В.,

Лебедев А.А.

Козлова С.А.,

Лебедев А.А.,

Мандриков В.Г.

Щербакова М.В.,

Козлова С.А.,

Напреева Г.М.